
Strážovice
Zpravodaj   2015

Jsme také na Facebooku | www.facebook.com / Obec Strážovice

Foto: Pavel Vala



Vážení a milí spoluobčané,
ani jsme se nenadáli a rok nám 
utekl jak voda v řece. S ohlédnutím 
bych ho bez nadsázky označil jako 
rozjezdový. Protože je vám určitě 
známo, že jak pro mě, tak pro vět-
šinu zastupitelstva, to byla úplně 
nová zkušenost. Naivně jsem si 
proto myslel, že na to doslova vlít-
nem a změníme v uvozovkách půl 
obce. I přes velkou snahu nejde 
všechno, co chceme realizovat, tak 
rychle jak jsem si představoval. 
Proto jsme se v loňském roce pře-
devším pustili do akcí, které jsme 
byli schopni víceméně zafinanco-
vat z vlastních zdrojů a připravovat 
projekty větších akcí, které chceme 
zrealizovat přes dotační tituly. Pro-
jekt je totiž jedna z mnoha podmí-
nek, aby se vůbec mohlo o dotace 
požádat. Konkrétně se v loňském 
roce dokončila kanalizace na dol-
ním konci a vybudovala přečer-
pávací stanice, což byla rozdělaná 
akce ještě z předešlých let. Podařilo 
se nám také s finančním přispěním 
MND zateplit stropy nad obecním 

úřadem i  poštou a na dětském hři-
šti vyměnit zastaralé herní prvky 
za nové. K příjemnějšímu posezení 
se ještě u dětského hřiště zbudo-
vala pergola. Na místním hřbito-
vě se zrekonstruovaly pomníky 
jak padlých sovětských vojínů, 
tak i místních spoluobčanů pad-
lých při osvobozování naší obce ve 
druhé světové válce, jehož 70. vý-
ročí jsme si také v loňském roce 
připomněli. V  rámci bezpečnosti 
silničního provozu se nám poda-
řilo po celkem dlouhém jednání 
s ŘSD alespoň částečně zabezpečit 
přechody pro chodce u obecního 
úřadu, který nás především tížil a 
novým přechodovým světlem na 
přechodě u Bábíčkového. V letních 
měsících se zrekonstruovaly dva 
úseky místních komunikací, které 
byly opravdu v havarijním stavu. 
Jednalo se o část vozovky za kři-
žovatkou z hlavní silnice na Ka-
mence a před Elznerovým. Dobře 
víme, že je v naší obci takových 
úseků mnohem víc!! A právě na 
ně a jim podobné akce většího roz-

sahu připravujeme již zmiňované 
projekty na žádosti o dotace. Jak 
jste si mnozí všimli, pořídili jsme 
obecní vůz, který nám především 
dobře slouží jako servisní a záso-
bovací vozidlo. Dost času a pří-
pravy nám také zabírá vypořádá-
ní se s parcelními nesrovnalostmi 
v našem katastru, které vznikly 
po digitalizaci. Rád bych vás také 
pozval na veškeré kulturní a spor-
tovní akce, které během roku obec, 
nebo některá z místních složek při-
pravují. Protože ruku na srdce, kdy 
jindy se sejít, v přátelském duchu 
se pobavit a o kousíček víc tu naši 
vesničku stmelit… Na závěr bych 
vám chtěl popřát mnoho pracov-
ních i osobních úspěchů, štěstí 
a  to nejcennější co máme, zdraví. 
Nehledejme proto v sobě to co nás 
rozděluje, naopak hledejme to, co 
nás spojuje. Nepěstujme v sobě 
sobeckost, zášť a faleš, ale buďme 
k sobě ohleduplní a přejme nejen 
sobě, ale i druhým úspěch.

Petr Markus
Váš starosta

Milí Stražovjáci...

Milí spoluobčané,
uběhl nám první rok našeho 
funkčního období a přišel čas zre-
kapitulovat, co se nám povedlo 
a naopak nepovedlo. Pro větši-
nu z nás byla komunální  po-
litika nová zkušenost, přesto 
nebyl čas se dlouho rozkoukávat. 

Od Moravských naftových 
dolů (MND) nám byla nabídnu-
ta dotace jako odměna za  strpení 
výzkumných a měřičských prací 
v našem katastru. Avšak rozhod-
nout se, jak dotaci utratíme, jsme 
se museli prakticky ze dne na den. 
Část peněz putovala na rekonstruk-
ci dětského hřiště u školního areálu, 
kde jsme nahradili chátrající herní 
sestavu, doplnili chybějící herní 
prvky a navíc jsme nechali posta-
vit pergolu, která dobře poslouží 
nejen v horkých letních dnech jako 
úkryt před sluncem. Zde musím 
podotknout, že se mi v zastupitel-

stvu nepodařilo prosadit projekt 
nekonvenčního dětského hřiště 
spolu s přeměnou zatravněného 
náměstíčka před „Křížovým“ na 
odpočinkovou zó-nu. Druhou část 
peněz jsme se rozhodli investo-
vat do zateplení stropu budovy 
obecního úřadu. Že je to investice 
dobrá, si ověřujeme na fakturách 
za energie. Řešili jsme mnoho pro-
vozních problémů jako např. nutné 
opravy místních komunikací, opra-
vu pomníků na hřbitově, oprava 
kříže u kapličky, pořízení obecního 
automobilu, nové hasičské zásaho-
vé oděvy, ořezy stromů atd. Mezi 
největší finanční akci, převážně 
financovanou z dotace, patří pro-
jekt přečerpávací stanice odpad-
ních vod na kraji Strážovic, která 
se blíží ke zdárnému konci. Toto 
dílo je podmínkou dalšího roz-
voje obce v lokalitě „pod lesem“, 
protože jiné přístupové cesty pro 

sítě a kanalizaci byly do této loka-
lity zablokovány. Nepovedlo se 
nám zatím dotáhnout narovná-
ní majetkoprávních vztahů mezi 
obcí a občany ve smyslu nesou-
ladů, které se projevily po digita-
lizaci. Jak ukládá nový občanský 
zákoník, je nutné sjednotit majite-
le stavby a pozemku. Proto jsme 
se na řadu z vás obrátili s žádos-
tí o odkup vašich pozemků pod 
místními komunikacemi, bohužel 
ne všichni nám vyhověli. Každo-
pádně dohodnuté prodeje bude-
me realizovat ještě v tomto roce. 
Nesmím zapomenout na nejvý-
znamnější národopisnou slavnost 
regionu – Slovácký rok. Chtěl bych 
tímto poděkovat všem občanům, 
kteří se v krojích ve velmi hojném 
počtu zúčastnili průvodu. Kladně 
hodnotím také loňské hody, jejichž 
dvoudenní průběh stál zato! No 
a co chystáme v roce 2016? Je toho 



Kulturní akce 2015

17. 1. Myslivecký ples 

1. 2.  Turnaj ve stolním tenise 

31. 1. Farní ples 
výtěžek z plesu byl použit na ob-
novení zvonice místní kapličky 

7. 2. Burza knih 
hojně navštívená akce, kde si míst-
ní i přespolní vyměnili mnoho knih

8. 2. Vítání občánků

14. 2. Maškarní ples Sokola 
Strážovice

14. 3. Dětský karneval 
s Jirkou Hadašem za účasti 60 dětí

21. 3. Keltský telegram 
na parkovišti Farmářka klubu

5. 4. Hasičský košt vína

12. 4. Akce pro důchodce 
zazpíval ženský i mužský sbor 
a slečna Klára Kazíková. K posle-
chu a tanci zahrál p. Fridrich

24. 4. – 26. 4. Výstava obrazů 
s vernisáží 
Ladislava Schovance, 
Sáry Urbanové, Kláry Válkové, 
k poslechu zahrála cimbálová 
muzika Babí lom

26. 4. Akce k 70. výročí  osvobo-
zení naší obce

1. 5. Slet čarodějnic 
na myslivecké chatě, pravidelná 
akce pro děti pořádaná myslivec-
kým spolkem

30. 6. Den dětí 
na hřišti Sokola Strážovice, pro děti 
bylo připraveno mnoho soutěží, 
proběhla i ukázka bojového umění 
skupinou dětí z kyjovského spor-
tovního klubu

8. 8. Letní noc v areálu u školy 
k tanci a poslechu hrála skupina 
Vermona z Vracova

14. 8. Slovácký rok
nejvýznamnější národopisná slav-
nost regionu, po několik dní patřil 
Kyjov lidovým tradicím a zvykům. 
Přehlídky krojů se občané 
Strážovic zúčastnili ve velmi 
hojném  počtu

3.10. Dětské odpoledne s hasiči 
s ukázkou hasičské výstroje 
a výzbroje

7. 11. – 8. 11. Krojované hody 
po mnoha letech proběhly hody 
jako dvoudenní akce vždy s odpo-
ledním průvodem

21. 11. Kateřinská zábava
stejně jako během hodů hrála 
dechová hudba Sobuláci

29. 11. Vánoční jarmark 
akce se zúčastnilo 18 prodávají-
cích, současně se na školním dvoře 
prodávaly zabijačkové speciality

20. 12. Zpívání u vánočního 
stromu
zazpívaly děti ZŠ a MŠ, 
ženský i mužský pěvecký sbor

• TZ budova OÚ   108.394,- Kč  
• Pergola     48.703,- Kč
• Automobil Fiat Dobló  145.200,- Kč
• Kolotoč se sedáky      41.976,- Kč
• Herní sestava Universal    51.558,- Kč
• Program KEO 4    13.649,- Kč
• Křovinořez STIHL FS 410 C 22.990,- Kč
• Hasičský oděv  28.939,- Kč
•  Obuv zásahová DEMON   4.880,- Kč

Akce obecního úřadu za rok 2015
• Hasící vak Ermak   6.534,- Kč
• Regál na hadice  8.701,- Kč
•  Houpadlo na pružině 9.668,- Kč
• Oprava komunikací  128.817,- Kč
• Projektová dokumentace   
 – vodovod 19.777,- Kč
• Oprava pomníků – II. světové 
 války a Kříž u domu č. 93 73.900,- Kč
• Splátka úvěru  480.000,- Kč

opravdu mnoho. A že je před námi 
práce dost, o tom napovídají naše 
ambice. Mimo jiné plánujeme re-
konstrukci chodníku podél cesty 
na Stavěšice, kde se navazuje 
na starý projekt. Tato akce by měla 
být z velké části financována z do-
tací, stejně jako pořízení nového 
zásahového automobilu pro hasi-
če. Jejich současné vozidlo už patří 
spíše do muzea, proto se ucházíme 
o dotaci na jeho získání. Začínáme 
připravovat podklady pro nový 
územní plán, který nejpozději 
do roku 2020 musíme jako obec po-
řídit. Samozřejmě zase s dotační fi-

nanční pomocí. Rádi bychom osvě-
žili a funkčně zlepšili současnou 
vnitřní dispozici obecního úřadu 
během letošních letních prázdnin. 
Současný stav je pro potřeby OÚ 
nevyhovující a nábytek toho pa-
matuje víc než dost. Každoroční 
samozřejmostí jsou investice do re-
konstrukcí místních komunikací, 
některé úseky jsou naplánované 
již od podzimu. Zabýváme se my-
šlenkou generální výměny světel 
veřejného osvětlení v obci. Stávají-
cí halogenová světla bychom chtě-
li vyměnit za moderní, účinnější 
a úsporná led světla. Rádi bychom 

také v nejbližších letech získali 
novou lokalitu pro územní rozvoj 
obce. Na závěr je vhodné být pozi-
tivní, proto jsem si na konec nechal 
kladné hodnocení naší kulturní ko-
mise. Rád bych vyzdvihnul zvyšu-
jící se úroveň, zároveň i množství 
pořádaných akcí, do kterých se 
kromě vás občanů zapojuje prak-
ticky celé zastupitelstvo. Kultura 
je naše vizitka a v očích veřejnos-
ti tímto reprezentujeme sami sebe 
a myslím, že to děláme dobře!

Jakub Urban
místostarosta

Foto: Pavel Vala



V současné době má fotbalo-
vý oddíl Sokol Strážovice 93 čle-
nů. Aktivity fotbalového oddílu 
v průběhu roku 2015 se nesly ve 
znamení nejen ryze sportovní čin-
nosti, nýbrž také ve znamení prací 
spojených s údržbou sportovního 
areálu, brigádnické činnosti, orga-
nizování a spoluorganizování kul-
turních akcí.

Pokud bychom to chtěli vzít 
chronologicky, tak první oficiální 
akcí roku 2015 byla výroční schů-
ze konaná 25. ledna, kde proběhlo 
vyhodnocení činnosti za rok 2014, 
volba výkonného výboru a  její 
schválení a v neposlední řadě také 
diskuze nad ožehavými tématy jak 
roku uplynulého, tak toho nadchá-
zejícího. Čekala nás rovněž přípra-
va oslav půlkulatého 75. výročí za-
ložení klubu.

Co se sportovní stránky týče, 
má fotbalový klub dvě mužstva, 
a to mužstvo dospělých hrající VI. 
třídu sk. A a mužstvo starší pří-
pravky hrající okresní soutěž sk. A. 
Po skončení aktuálního ročníku bu-
deme muset řešit budoucnost mlá-
dežnického fotbalu u nás, jelikož 
většina kluků hraje v této katego-
rii poslední rok a vyvstává otázka, 
jakou formou se bude pokračovat 
dál – jestli založit mužstvo mlad-
ších žáků pod hlavičkou Sokola 
Strážovice nebo se spojit s někte-
rým ze sousedních oddílů. Pokud 
jde o tým dospělých, tak celou sou-
těž (po jarní části ročníku 2014/15) 
zakončilo mužstvo Sokola Strážo-
vice s bilancí 13 výher, 3 remízy a 8 
porážek, což v  konečném součtu 
znamenalo slušné 3. místo se zis-
kem 42 bodů při skóre 54:40 (zlep-

šení o 10 bodů oproti podzimu 
a posun ve skóre do kladných čísel 
– vítěz jarní části).

V novém soutěžním ročníku 
2015/16 zůstal na podzim zacho-
ván model zavedený v předešlé 
sezóně – 2 skupiny (A a B, podle 
místní příslušnosti), 6 týmů v naší 
skupině, kdy se hraje čtyřkolovým 
systémem (dvakrát doma a dva-
krát venku). Výsledkem je zatím 
2. místo za Vřesovicemi s bilancí 6 
výher, 2 remízy a 2 porážky se zis-
kem 20 bodů při skóre 26:12. Velmi 
dobře rozehranou podzimní část 
jsme si zbytečně pokazili 2 posled-
ními zápasy, před nimiž jsme ještě 
měli náskok 4 body. Starší příprav-
ka zakončila podzim na vynikají-
cím 2. místě pouze o skóre za ve-
doucími Želeticemi (kombinované 
mužstvo Želetic a Ždánic).

Fotbalový oddíl Sokol Strážovice
Zpráva o činnosti za rok 2015

Školní družinu ZŠ a MŠ Strá-
žovice navštěvuje ve školním roce 
2015/16 celkem 23 dětí. Činnosti 
v družině vychází ze zájmu a po-
třeb dětí, a doplňují školní výuku. 
Je tomu přizpůsoben i týdenní roz-
vrh aktivit. V pondělí a ve středu 
je na programu sportovní kroužek, 
ve kterém probíhají nejrůznější 
sportovní aktivity, cvičení a sou-
těže. Posilujeme u dětí fyzickou 
zdatnost, a rozvíjíme jejich pohy-
bové dovednosti. V průběhu roku 
se věnujeme jednotlivým odvětvím 
sportu, jako je např. aerobic, karate, 
mažoretky, basketbal, fotbal či bre-
akdance. Děti, které se těmito spor-
ty zabývají mimo školu je před-
stavují ostatním dětem v družině. 
Vždy v úterý a ve čtvrtek se děti 
těší na „Tvořeníčko“, ve kterém se 
učí různým výtvarným technikám, 
skládají z papíru nebo vytváří nej-
různější rukodělné výrobky k ak-
tuálním tématům. Pokračujeme 
v programu „Les ve škole“, který 

obohacuje činnost družiny o příro-
dovědné aktivity. Do lesa chodíme 
každý pátek. Pravidelně čistíme les 
od odpadků, děti pozorují změny 
v přírodě, stavějí si lesní domečky 
z kůry, listí, šnečích ulit apod. Děti 
se cítí v lese spokojeně a hravou 
formou se prostřednictvím vlast-

ních prožitků učí poznávat příro-
du a vytváří si k ní pozitivní vztah. 
Děti jsou s programem družiny 
spokojené a mají možnost tento 
program ovlivňovat svými návrhy.

 Marta Mlčochová

Školní družina

Nový rok je teprve na svém za-
čátku, přeji vám do něj hodně zdra-
ví a spokojenosti.

Když se ohlédnu za rokem 
minulým, nemohu nevzpomenout 
akci Noc s pohádkou. Původně 

jsme se chtěli zapojit do celostátní 
akce Noc s Andersenem. Někte-
ré děti se ale pravidelně této akce 
zúčastňují v okolních knihovnách, 
proto jsme uspořádali již zmíněnou 
Noc s pohádkou. Pro velký úspěch 

již vymýšlíme téma noci letošní.
Jednou z dalších akcí byl výlet 

do Vida centra v Brně. Zde jsme se 
navíc zúčastnili programu „Fakt 
hustý“, kdy jsme nejen zhlédli, ale 
se i zapojili do pokusů s hustotou. 
Před koncem školního roku nás če-
kalo loučení s páťáky a uvítání bu-
doucích prvňáčků. Navštívili jsme 
ZOO v Hodoníně, kde se děti sna-
žily vypátrat odpovědi na zadané 
úkoly. Pak následovaly soutěže, tá-
borák, stezka odvahy a druhý den 
atletické disciplíny na stadionu 
v Kyjově. Závěrečnou akcí v loň-
ském školním roce byly Pohádko-
vé operetky. Ty jsme pro úspěch 
zopakovali před Vánoci v Kul-
turním domě v Kyjově. Těch akcí 
byla ještě spousta, na fotografie se 
můžete podívat na stránkách ško-
ly. Závěrem mi dovolte poděkovat 
všem, kteří jakoukoliv pomocí při-
spěli naší škole.

Soňa Dufková

Jak se žije ve škole
 Školní rok 2015 - 2016 jsme 
zahájili v úterý 1. září 2015. Do 
naší MŠ nastoupilo celkem 27 dětí. 
A  z toho je 11 předškoláků včetně 
chlapce s odloženou školní docház-
kou. Letos pracujeme s novým škol-
ním a třídním Vzdělávacím pro-
gramem, který nově vypracovala 
p. učitelka Marta Mlčochová a má 
název „Kdo si hraje, nezlobí.“

 Adaptace nově příchozích dětí 
byla klidná, nově příchozí děti se 
velmi rychle zapojily jak do dodr-
žování hygienických návyků, tak 
i na návyky sebeobsluhy. Děti se učí 
osvojovat si třídní pravidla chování 
a také společenská pravidla.
 V tomto školním roce pokraču-
jeme v malém kroužku „Předškolá-
ci“, kde děti budou plnit zábavnou 

formou úkoly. Pracujeme s časo-
pisem Předškolák a také s kvalitní 
pomůckou Klokanův kufr. Krou-
žek probíhá 2 - 4 x týdně pod vede-
ním p. učitelky Jany Nedvědové.
 17. 9. proběhlo „Dýňové stra-
šení“ v areálu naší školy, zahrady  
a sportovního hřiště. Se školáky 
jsme sázeli na naší zahradě strom. 
Občas si v mateřské škole udělá-
me „veselý den“, podle přání dětí. 
Děti si užily spoustu legrace v So-
kolíčku v Kyjově.
 Děti vedeme stále k ochraně 
přírody a životního prostředí. Cho-
díme rádi krmit zvířátka na farmu 
i do lesa. Pozorujeme jejich život, 
jak rostou a jak se mění. Třídíme 
řádně komunální odpad jak ve tří-
dě (máme boxy na papír a na plas-
ty, které jsme si sami vyrobili), tak 
i mimo školku při vycházkách. Na-
dále využíváme možností, které se 
nám zde nabízejí, a to je vybavení 
školy a jejího okolí nebo krásná pří-
roda kolem nás.

Jana Nedvědová

Ze života mateřské školy



Po roce se vám fotbalová pří-
pravka hlásí se souhrnným přehle-
dem našich událostí za rok 2015. 
V lednu jsme zahájili přípravu 
ve sportovní hale v Sobůlkách pra-
videlnými tréninky jednou týdně. 
Vlivem špatného počasí se nám 
nedařilo kombinovat halu s ven-
kovním prostředím. Tím pádem 
končily tréninky v hale až těsně 
před zahájením jarních soutěžních 
utkání. V tomto období s kariérou 
fotbalistky skončila Nikola Lésko-
vá. Za strávený čas s námi ji děku-
jeme. Tréninky v hale jsme doplnili 
třemi pohárovými turnaji ve Ždá-
nicích a v Dambořicích, na kterých 
jsme skončili jednou třetí a dvakrát 
čtvrtí. Za zmínku stojí zajímavost, 
že na dvou turnajích nejlepšími 
brankáři byli vyhlášeni naši hráči 
Bobot Tadeáš a  Jirousek Tonda. 
V kině Panorama jsme se před za-
čátkem sezóny stihli odreagovat u 
filmu Mrňouskové. Jarní část sezó-
ny 2014-15 jsme zahájili se třinác-
ti hráči, včetně tří hráčů a jedné 
hráčky ze Sobůlek, pod vedením 

Jirouska Antonína st. a Bobota 
Davida. Vše vypuklo 29. 3. 2015 
ve 13.00 hod. domácím zápasem 
s pozdějším vítězem soutěže hráči 
Svatobořic B. Prohráli jsme 2:4, po 
poločase 1:3. Naše branky vstřelil 
Pelikán Marek. Dne 11. 4. naše pří-
pravka hrála opět doma, tentokrát-
derby s družstvem Želetic a vyhrá-
li jsme 5:1. Branky zaznamenali 
Pelikán 3x a Jirousek 2x. Dalším 
kolem se zajíždělo do Ždánic, kde 
jsme v oslabené sestavě prohráli 
děsivým výsledkem 18:0, po polo-
čase 7:0. I když to tak nevypadá vý-
sledkově, naši podali statečný vý-
kon. Dalším kolem jsme si spravili 
chuť s družstvem Bukovan, které 
jsme na našem hřišti porazili 14:1, 
po vyhraném poločase 6:1. Naše 
branky vstřelili Pelikán Marek 4x, 
Jirousek Antonín 3x, Půrek Martin 
2x, Polcr David 2x, Nikl Adam 2x 
a Rauš Adam. V neděli 3.5. jsme 
přijeli do Čejkovic jen s jedním 
náhradníkem a po statečném prv-
ním poločase jsme prohráli jen 1:4. 
Ve  druhém poločase jsme fyzic-

ky nestačili na soupeře a ten nás 
nakonec rozstřílel na konečných 
3:12. Za Strážovice skórovali Jirou-
sek 2x a Půrek. Týden na to jsme 
doma přivítali Dambořice. Vyhrá-
li jsme 6:2, branky dali Pelikán 4x, 
Jirousek a Půrek po jednom gólu. 
Poslední kolo v základní části jsme 
vyhráli v Lovčicích 9:5, po poločase 
5:1. Před tímto zápasem se při roz-
cvičování zranil náš nadějný bran-
kář Bobot Tadeáš, a tak do branky 
musel hráč Jirousek Tonda. Naše 
branky vstřelili Pelikán 7x a Půrek 
2x, takže po základní části jsme 
v naší skupině B skončili na krás-
ném třetím místě z devíti účastní-
ků. Získali jsme celkem 36 bodů při 
kladném počtu vstřelených a obdr-
žených branek 129:89. V  nadstav-
bové části o celkové umístění sku-
pin A a B jsme narazili na družstvo 
z Kněždubu. První zápas se hrál 
na hřišti v Kněždubu. Po koncen-
trovaném výkonu, kdy do branky 
šel opět Jirousek Tonda, jsme re-
mizovali 6:6, po poločase 5:4 pro 
Kněždub. Naše branky vstřelili 

Fotbalová přípravka

Činnost oddílu Sokol Strážo-
vice není ovšem pouze o sportovní 
stránce. V únoru jsme uspořádali již 
tradiční ples sportovců s bohatou 
tombolou, který patří k vyhledá-
vaným kulturním akcím v obci. 27. 
června jsme zorganizovali oslavy 
75. výročí založení oddílu kopané. 
Musím konstatovat, že oslavy se 
docela vydařily. Nejprve proběhla 
slavnostní schůze ve  zdejším po-
hostinství, v jejímž průběhu byly 
předány pamětní listy zasloužilým 
členům Sokola. Poté se účastníci 
přesunuli na místní hřbitov, kde 
uctili památku zesnulých bývalých 
členů našeho oddílu. Následova-
lo sportovní odpoledne a večer se 
uskutečnila taneční zábava. Pokud 
jde o další činnost, tak jsme se v 
říjnu a v listopadu ve spolupráci s 
obcí podíleli na organizaci tradič-
ních krojovaných hodů.

Každoročně, vždy jednou 
na jaře a jednou na podzim, prová-
díme sběr železného šrotu formou 
dobrovolných brigád. Nespočet 

hodin trávíme rovněž údržbou na-
šeho sportovního areálu, který se 
postupnými kroky snažíme zvele-
bovat – ať už svépomocí nebo pro-
střednictvím dotací od ČUS (Česká 
unie sportu) či FAČR. V uplynulém 
roce se nám podařilo získat dotaci 
ze svazu, s jejíž pomocí jsme v prů-
běhu prosince začali provádět úpra-
vy interiéru kabin, konkrétně sanaci 

zdiva a další drobnější úpravy.
Závěrem bych chtěl podotk-

nout, že mnohé z výše uvedeného 
by ovšem nebylo možné bez pod-
pory (a nejen finanční) obce, drob-
ných sponzorů a v neposlední řadě 
bez obětavé práce členů výkonné-
ho výboru a některých řadových 
členů, jimž tímto patří náš dík.

Zbyněk Válka

Pelikán 4x, Polcr 2x. V odvetě na 
našem hřišti jsme přivítali hráče 
stejného klubu. Do branky se po 
zranění vrátil Bobot Tadeáš a svým 
výkonem přispěl k naší výhře 7:4, 
branky vstřelili Pelikán 5x, Půrek 
1x, Jirousek 1x. Tímto výsledkem 
Strážovice postoupily do dalších 
bojů o lepší konečné umístění a to 
proti družstvu Vracova B. První 
zápas jsme vyhráli 3:2, po vyrov-
naném poločase 1:1. Branky: Pe-
likán 2x, Polcr 1x. V odvetě před 
početným domácím hledištěm a za 
velmi teplého počasí jsme prohrá-
li 3:5. Naše branky dali Pelikán 2x 
a Jirousek. V celkovém hodnocení 
pro sezónu 2014-15 to znamenalo 
konečné šesté místo z  devatenácti 
účastníků. O branky za celou se-
zónu se podělili tito hráči: Pelikán 
Marek 76x, Jirousek Antonín 25x, 
Polcr David 18x, Půrek 14x, Sladký 
Martin 2x, Nikl Adam 2x, Hrazdíl-
ková Natálie 1x, Rauš Adam 1x. Při 
oslavách 75-ti let od založení naše-
ho fotbalového klubu jsme oplati-
li porážku dlouholetému rivalovi 
ze Ždánic.

V letní přestávce jsme se stále 
dvakrát týdně scházeli na hřišti při 
trénincích, ale protože začaly letní 
prázdniny, tak účast nebyla valná. 
Do tréninků se zapojili i dva no-
váčci, jmenovitě Šimeček Daniel 
(narozen 2008) a Bobot Sebastian 
(2009). V tuto dobu do řad trené-
rů přípravky přibyl Zdeněk Jakeš. 
Z hráčů odešel Léska Lukáš (konec 
kariéry), Bobot Tadeáš (hostová-
ní do Vacenovic) a všichni Sobu-
láci. K tomu se přidala fotbalová 
asociace s okresem, která střídavé 

starty zrušila. Vypadalo to na zru-
šení přípravky ve Strážovicích, ale 
nakonec po mnoha urgencích, jak 
od našeho jednatele, tak i mých, 
byly na okrese Hodonín střídavé 
starty pro přípravky opět povoleny. 
Nakonec jsme tedy se střídavými 
starty novou sezónu 2015-16 za-
hájili s těmito hráči: Bobot Tadeáš, 
Hrazdílková Natálie, Jirousek An-
tonín ml., Jirousek Ondřej, Pelikán 
Marek, Polcr David, Půrek Martin, 
Rauš Adam, Randis Filip, Sladký 
Martin, Vlček Tomáš. Zahajovací 
zápas v Dambořicích jsme vyhráli 
11:2, po poločase 8:2. Naše branky 
vstřelili: Pelikán 3x, Půrek 3x, Ji-
rousek 3x, Polcr 2x. V neděli 6.9. 
jsme ve druhém kole soutěže při-
vítali soupeře z Kostelce, vyhráli 
jsme 7:0, v poločase 4:0. O branky 
se podělili dva hráči, a to Jirousek 
5x, Rauš 2x. Další týden jsme za-
vítali do Svatobořic, kde bez hráčů 
Bobota a Pelikána, kteří byli řád-
ně omluveni, jsme vyhráli 9:2. Do 
branky musel „náhradní brankář“ 
Jirousek. Střelci branek: Vlček 3x, 
Polcr 3x, Hrazdílková 2x, Rauš 1x. 
Dalším kolem na naše hřiště přije-
li fotbalisté z Ježova. Opět po per-
fektním výkonu jsme vyhráli 13:2, 
v poločase 6:1. Branky vstřelili 
Jirousek 4x, Polcr 4x, Randis 2x, 
Rauš 2x, Vlček 1x. V sobotu 26.září 
si hráči „předčasně užívali“ stát-
ního svátku, a proto zápas dopadl 
naší prohrou na hřišti silného Ky-
jova B 15:1. Čestnou branku vstře-
lil Jirousek. O týden později bylo 
vše zapomenuto domácí výhrou 
8:0 proti Bukovanům, po poloča-
se 3:0. Branky: Jirousek 4x, Peli-

kán 3x a Vlček Tomáš. V sedmém 
kole zajíždíme do Želetic, které se 
v kategorii st. přípravky sloučily se 
Ždánicemi, takže v Želeticích šli 
hráči s kvalitou hry hodně vysoko. 
Po vyrovnaném výkonu se body za-
slouženě dělily mezi obě mužstva 
po remíze 4:4, i když Želetice vy-
rovnaly až v poslední minutě. Naše 
branky dal Vlček 2x, Randis a Pů-
rek po jedné. Další kolo jsme doma 
hráli s mužstvem Dambořic. Po 
skvělém výkonu jsme je opět po-
razili, tentokrát 11:3, po poločase 
4:0. Střelci gólů: Jirousek 5x, Půrek 
2x, Randis 2x, Polcr 1x, Rauš 1x. 
Poslední podzimní zápas jsme ode-
hráli 24. října v Kostelci, kde jsme 
vyhráli 8:1. Branky: Pelikán 4x, 
Půrek 3x, Polcr 1x. Takže po skon-
čení podzimní části sezóny se naše 
starší přípravka umístila s 22 body 
při kladném skóre branek 72:29 
na pěkném druhém místě za hráči 
Želetic, kteří jsou první jen o skó-
re. Třetí je Kyjov B, který za námi 
zaostává o bod. Další informace 
naleznete na našich internetových 
stránkách www.sokolstrazovice.
banda.cz. Na Mikuláše jsme ukon-
čili úspěšnou první polovinu sezó-
ny návštěvou kina. Do 15. prosince 
jsme 1x týdně pokračovali v trénin-
cích na místním hřišti s umělým po-
vrchem. O vánočních prázdninách 
jsme hráčům volno vyplnili dvěma 
přátelskými utkáními se sobůlský-
mi žáky v jejich sportovní hale.

 Tak jako vloni děkuji rodi-
čům i prarodičům s přípravou hři-
ště při domácích zápasech. Děkuji 
všem hráčům naší přípravky za 
příkladnou reprezentaci naší obce 
na okresních hřištích. Do roku 2016 
svým svěřencům přeji při trénin-
cích zápal, při zápasech bojovnost, 
a hlavně zůstaňte kamarádi, protože 
bez party se kolektivní sport prostě 
nedá dělat. A také všem spoluob-
čanům přeji v tomto roce jménem 
hráčů a vedení přípravky vše dob-
ré, klid, pohodu a na jaře se na nás 
přijďte podívat.

Antonín Jirousek 
◀ Horní řada zleva: Vlček Tomáš, 
Chytil Stanislav, Polcr David, 
Jirousek Antonín ml., Jirousek Antonín 
st. (vedoucí mužstva), Pelikán Marek, 
Bobot David (trenér). 
◀ Dolní řada zleva: Randis Filip, 
Bobot Tadeáš, Sladký Martin, 
Půrek Martin, Rauš Adam. 



 Do roku 2015 náš sbor vstoupil 
s  nově zvoleným výborem. Staros-
tou sboru se stal Ondřej Vymazal, 
náměstky Petr Válek a Radek Luža 
ml., velitelem Petr Dubný, jednate-
lem František Hlaváč, hospodářem 
Martin Vráblík, revizorem účtu Pa-
vel Bárta ml., kulturními referenty 
pak Boris Linzer a Jakub Rauš.

První naší hromadnou akcí 
bylo pravidelné proškolení v první 
pomoci. Toto školení provedl bratr 
Ondřej Vymazal za aktivní účasti 
dvaceti členů. Všichni zúčastnění 
velmi dobře zvládli nejen nácvik 
resuscitace, ale i jiných záchranář-
ských technik. Škoda jen, že se této 
akce nezúčastnil nikdo z fotbalistů, 
kterým jsme tuto možnost také na-
bídli.

V dubnu jsme uspořádali již 
tradiční velikonoční ochutnávku 
vín. Sešlo se nám pěkných 130 vzor-
ků různých odrůd. Degustace se zú-
častnilo 113 platících, k tanci a po-
slechu hrál pan Fridrich ze Stavěšic. 
I v roce 2016 hodláme v této tradici 
pokračovat. Termín konání je stano-
ven na 26.3.2016 a všechny občany 
tímto srdečně zveme.

V průběhu měsíce června se 
nám za účasti 10 členů podařilo vy-
čistit požární nádrž.

V sobotu 3. října jsme v areálu 
za školou zorganizovali dětský den. 
Tento se i přes úvodní nepřízeň 
počasí setkal s velkým úspěchem. 
Čtyřicet dětí prošlo postupně osmi 
stanovišti, na některých musely 
prokázat své dovednosti a na jiných 

se novým dovednostem přiučily. Po 
absolvování všech úkolů proběh-
lo opékání špekáčků a předvedení 
nové zásahové výstroje.

Z důvodu pořízení nových zá-
sahových obleků a dalších částí vý-
stroje jsme 13. listopadu provedli 
generální úklid hasičské zbrojnice 
včetně reorganizace uspořádání vý-
stroje a výzbroje. Vyrobili jsme a na-
instalovali dvě konstrukce. Jednu 
na pověšení obleků s policemi pro 
umístění přileb a obuvi. Druhou 
pak na sušení hadic.

Na poli sportovním jsme se 
zúčastnili třech soutěží v rámci III. 
okrsku. Na soutěži v Ostrovánkách 
jsme obsadili 4. místo, ve Věteřově 
8. pozici a v Archlebově 2. místo. 

Z provedených zásahů jsme se 
podíleli jedenkrát na likvidaci hmy-
zu, provedli jsme čerpání studní na 
Kamencích a za školou. Ze studny 

za školou jsme pak na výzvu sta-
rosty, doslova s nasazením životů, 
vytáhli staré čerpadlo, které bylo 
nainstalováno na dlouhé trubkové 
konstrukci.

Velkou radost nám udělali čle-
nové Jakub Rauš a Boris Linzer, 
kteří se úspěšně zúčastnili zkoušek 
hasiče III. stupně. 

V roce následujícím hodláme 
uspořádat tradiční ochutnávku vín, 
letní noc a zábavné odpoledne pro 
děti. 

Dobrých a ochotných rukou 
pracovat bez nároku na plat nebo ve 
vlastní prospěch stále ubývá. Rádi 
bychom i my rozšířili naše řady 
o nové členy, kteří se budou řídit 
heslem: 

„Bohu ke cti, vlasti k ochraně,
 bližnímu ku pomoci!“
Za SDH Ondřej Vymazal

Sbor dobrovolných hasičů
Strážovice

 Pod záštitou obce Strážovice, 
pořádali dne 24. ledna 2015 dva 
místní nadšenci Pavel Svoboda 
a Antonín Jirousek třetí ročník tur-
naje ve stolním tenise (pouze pro 
neregistrované hráče). Od samého 
rána v tělocvičně ZŠ a MŠ Strážovi-
ce, kde se turnaj pořádal, panovala 
výborná a přátelská atmosféra, kte-
rá vydržela po celý turnaj. Ta po-
kračovala i po vyhlášení výsledků 

a ocenění nejlepších hráčů. Turna-
je se zúčastnilo celkem dvacet osm 
hráčů. První tři místa byla ohodno-
cena nejen pohárem a diplomem, 
ale i balíčkem s hodnotnými cenami. 
Hráči na 4. - 8. místě, obdrželi drob-
ný balíček jako útěchu a ocenění za 
snahu a výkon. Další místa byla bez 
cen. Vítězům gratulujeme a ostat-
ním hráčům držíme palce v dalším 
turnaji pořádaném naší obcí. 

Pořadí turnaje: 
1. místo: Moudrý Rostislav z Ky-
jova, 2. místo: Jirousek Antonín ze 
Strážovic 3. místo: Jarýn Michal ze 
Stavěšic, 4. místo: Pintera Patrik, 
5. místo: Valenta Jiří, 6. místo: Svo-
boda Pavel, 7. místo: Kramář To-
máš, 8. místo: Jarýn Jiří ml.

Pavel Svoboda 

Turnaj ve stolním tenise

 Rok 2015 byl velmi teplý. V let-
ních měsících se denní teploty špl-
haly až ke čtyřicítkám a ranní rosa 
se objevovala jen sporadicky. Sucho 
a horko mořilo všechny tvory i zvěř. 
A tak, i když zvěř přečkala mírnou 
zimu díky pravidelnému přikrmo-
vání v dobré kondici, a jarní sčítání 
ukázalo, že kmenové stavy pro ho-
nitbu u zajíce, bažanta i srnčí zvě-
ře jsou na plných stavech, tropické 
léto vše změnilo. Ukázalo se to i na 
podzimních společných honech – 
úlovky, zejména zaječí zvěře, byly 
výrazně slabší ve srovnání s roky 
minulými. 

V lednu uspořádalo MS tradič-
ní, v pořadí XII. Myslivecký ples. 
Součástí byla bohatá tombola a byly 
nabízeny zvěřinové speciality. Ná-
vštěva byla vynikající a díky dobré 
zábavě se hosté rozcházeli až v ran-
ních hodinách.

Koncem dubna MS opět uspo-
řádalo na myslivecké chatě ve spo-
lupráci s kulturní komisí OÚ akci 
„PÁLENÍ ČARODEJNIC“. Tato 
akce, konaná především pro místní 
děti a jejich rodiče, se pomalu stává 
tradicí. Doprovodná soutěž ve střel-
bě ze vzduchovek, opékání klobásů 
a občerstvení se vedle pálení vatry 

stala pro nadšené malé čarodějnice 
a čaroděje vyhledávanou zábavou. 

V průběhu roku členové MS 
prováděli nezbytné práce v revíru. 
Proběhlo, kromě jiného, pravidelné 
čistění okolí rybníků, úpravy okolí 
myslivecké chaty, opravy krmných 
zařízení a mysliveckých pozorova-
telen a posedů.

Řady myslivců posílil pan 
M. Ratuský. Slavnostního pasování 
na myslivecké chatě se kromě členů 
MS zúčastnili i příbuzní a přátelé 
pasovaného. MS má nyní již 14 čle-
nů.

V souvislosti s vydáním nového 
občanského zákoníku MS, doposud 
„občanské sdružení“, bylo nuceno 
státi se „spolkem“. Tato zákonná 
povinnost vedla k nutnosti vyko-
nat nemalý objem prací, zejména 

administrativního charakteru. Díky 
neúnavné práci předsedy MS se 
podařilo všechny požadované ná-
ležitosti splnit a proběhla úspěšná 
registrace. Název našeho myslivec-
kého spolku nyní zní Myslivecké 
sdružení Stará hora Strážovice, z.s.

V roce 2015 oslavil člen MS pan 
M. Válka významné životní jubile-
um - 60. narozeniny. Jménem MS 
mu zde chci popřát hodně zdraví 
a mnoho úspěchů v další myslivec-
ké činnosti.

Závěrem mi dovolte, abych 
všem spoluobčanům Strážovic po-
přál do nového roku 2016 hodně 
zdraví, štěstí a úspěchů v osobním 
i profesním životě.

Květoslav Stupka

Stará hora
Myslivecké sdružení „Stará hora“ Strážovice - 2015
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Rok 2015 byl velmi teplý. V letních msících se denní teploty šplhaly až ke 
tyicítkám a ranní rosa se objevovala jen sporadicky. Sucho a horko moilo všechny tvory i 
zv. A tak, i když zv pekala mírnou zimu díky pravidelnému pikrmování v dobré 
kondici, a jarní sítání ukázalo, že kmenové stavy pro honitbu u zajíce, bažanta i srní zve 
jsou na plných stavech, tropické léto vše zmnilo. Ukázalo se to i na podzimních spolených 
honech – úlovky, zejména zajeí zve, byly výrazn slabší ve srovnání s roky 
minulými.

 
 
V lednu uspoádalo MS tradiní, v poadí XII. Myslivecký ples. Souástí byla bohatá 

tombola a byly nabízeny zvinové speciality. Návštva byla vynikající a díky dobré zábav 
se hosté rozcházeli až v ranních hodinách. 

Koncem dubna MS opt uspoádalo na myslivecké chat ve spolupráci s kulturní 
komisí OÚ akci „PÁLENÍ ARODEJNIC“. Tato akce, konaná pedevším pro místní dti a 
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Jano Köhler a jeho křížová cesta
Máte sice v rukou zpravodaj 

za rok 2015, ale píše se již rok 2016 
a před námi je 75. výročí úmrtí 
akad. malíře Jano Köhlera, o kte-
rém jste toho za poslední léta již 
tolik slyšeli. A přesto přichází dal-
ší a další zdroje informací, které 
považuji za důležité vám sdělit. 
Znovu si tedy připomeneme toho-
to významného malíře a vzácného 
člověka, protože málokdo z Köhle-
rových generačních uměleckých 
druhů se může pochlubit tak počet-
nou produkcí výtvarných děl. Jeho 
nesmírná pracovitost tu zanechala 
celou řadu monumentálních prací 
na veřejných i soukromých budo-
vách. Tento precizní kreslíř a gra-
fik obohatil naši společnost mimo 
jiné i o známou hostýnskou křížo-
vou cestu. A právě o ní bych vám 

chtěla sdělit pár informací, proto-
že Jano Köhler ozdobil jednotlivá 
zastavení křížové cesty nádher-
nými mozaikami, které byly, bez 
nadsázky, označeny za světový 
unikát. A to nejen pro originální 
výtvarné provedení, ale také pro 
jedinečnou technologii – řezanou 
mozaiku. Práce na křížové cestě se 
protáhla na 21 let. Byl to obrovský 
úkol a navíc velmi obtížný, kte-
rý by malíř nezvládl sám, a proto 
požádal o spolupráci firmu RAKO 
Rakovník. Ředitel firmy, Emil So-
mmerschuh, byl vynálezce řezané 
mozaiky, ale teprve Jano Köhler 
dokázal této technologii dokonale 
přizpůsobit výtvarnou formu. Po-
slední zastavení křížové cesty bylo 
dokončeno v roce 1933. Řadu let 
odolávalo Köhlerovo dílo rozma-

rům počasí, ale živel si i tady na-
konec vybral svoji daň. V posled-
ních letech se památkáři rozhodli 
pro zrekonstruování některých 
zastavení křížové cesty. Díla se ujal 
akad. sochař Vojtěch Pařík spolu 
s manželkou. Brzy však zjistili, že 
mozaiku prvního zastavení, která 
byla nejvíce poškozená, nelze ob-
novit. Celek složený z 591 kachlí je 
natolik poškozený, že restaurování 
není možné. Jediné možné řešení, 
které se nabízelo, byla konzervace 
historického obrazu v jeho součas-
ném stavu a vytvoření co možná 
nejpřesnější repliky, která bude 
předsazena před originál. Pro ob-
šírnost nelze popsat celý postup 
práce manželů Paříkových na této 
replice, i když jsem byla přítomna 
na přednášce autorů o této práci. 
V kostce lze konstatovat, že to byla 
nesmírně náročná práce se spous-
tou úskalí, protože tato unikátní 
technologie, která vzešla ze spolu-
práce Jano Köhlera a rakovnických 
závodů, zanikla s úmrtím Jano 
Köhlera a nezanechaly se o ní žád-
né informace.

Doporučuji vám neodkládat 
cestu na Hostýn a na vlastní oči 
vidět nejen monumentální bazi-
liku, ale také křížovou cestu, toto 
jedinečné dílo Jano Köhlera a ar-
chitekta Dušana Jurkoviče, protože 
ten zhotovil kapličky, nebo lze také 
říct přístřešky, do kterých bylo usa-
zeno Köhlerovo dílo.

Velice radostná byla také infor-
mace, kterou jsem obdržela v létě 
2015, že o Jano Köhlerovi se natá-
čí dokumentární film. Dokumen-
tární filmová společnost  Cine4net 
z  Prostějova se zaměřila na vybra-
ná Köhlerova díla na území České 
republiky a současně v tomto do-
kumentu mapuje postup prací na 
replice prvního zastavení křížové 
cesty na Hostýně. Samotnou eta-
pu bude tvořit také blok zaměřený 
na osobnost Jano Köhlera.

Jitka Válková

Křížová cesta, 
Svatý Hostýn 

Týdeník Naše Slovácko,  
    24. 11. 2015, 
    15. 12. 2015

Přetiskujeme související články



V tomto roce jsme měli 12 
akcí. Zpívali jsme na farním ple-
se ve Strážovicích, dále na besedě 
s důchodci, na oslavě osvoboze-
ní Strážovic a Stavěšic. V květnu 

jsme se zúčastnili tradičního se-
tkání mužských sborů, tentokrát 
v Archlebově a zpívali jsme na má-
jové veselici ve Ždánicích. V červnu 
jsme byli pozváni na akci Vlkošské 

sklepy dokořán. Byla to velmi zda-
řilá akce k všeobecné spokojenosti 
nás i pořadatelů z Vlkoše a Sko-
ronic. V červnu jsme byli na po-
sezení u cimbálu s prezentací vín 
v Lovčicích. Této akce se zúčastnili 
mužské sbory z Lovčic, Věteřova, 
Vacenovic, Šardic, Strážovic, Ža-
rošic a ženské sbory z Bukovan 
a Šardic. Doprovázela Varmužo-
va cimbálová muzika. V listopa-
du jsme zpívali na předhodovém 
stavění máje a v hodovém průvo-
du ve Strážovicích. Na závěr roku 
bylo tradiční předvánoční koledo-
vání u vánočního stromku v areá-
lu u školy. V tomto roce jsme však 
měli smutnou událost. 8. května 
měl pohřeb člen našeho sboru, pan 
Josef Procházka, který zemřel náh-
le ve věku nedožitých 57 let. Byl to 
dobrý kamarád a zpěvák. Čest jeho 
památce.

Vladimír Ždánský

Mužský pěvecký spolek Strážovice
Činnost z. s. za rok 2015

Náš pěvecký sbor ve Strážo-
vicích se snaží zábavnou formou, 
čímž myslíme písničku, poukázat 
alespoň na malé nedostatky v dě-
dině a také chceme připomenout 
známé a významné lidi ze Strážo-
vic. Zazpíváme při výročích v obci, 

potěšit jdeme do domova důchod-
ců, zpíváme při rozloučení na hřbi-
tově. Naše prvořadé poslání je roz-
dávat lidem radost a pocit štěstí. 
Nemusíme za každou cenu vystu-
povat všude, ale dělá nám radost, 
když se můžeme sejít. Ty roky 

prožité ve Strážovicích jsou moc-
ným zdrojem námětů a prožitků, 
které v našem životě dominovaly 
a ty uchováváme právě písničkou. 
Tak prohlubujeme vztah ke zpěvu, 
k muzice, domovu, historii. Jsou to 
prosté písničky, které zobrazovaly 
a oslavovaly život ve Strážovicích. 
I nadále se necháme vést vnitřním 
hlasem a budeme dbát na zachová-
ní tradic. 

Je dobré připomenout zakládající 
členky souboru: 
Čížová Ludmila, Daňková 
Františka, Dubná Stanislava, 
Havlíková Marie, Hojačová 
Milada, Hrubá Jana, Kaniová 
Anna, Kořínková Helena, 
Lužová Věra, Miklasová Aloisie, 
Pořízková Ludmila, Půčková 
Pavla, Schwendtová Ludmila, 
Slabáková Alena, Šimečková 
Alena, Vaňkátová Marta. 

Alena Slabáková

Radost
Ženský pěvecký soubor

Vždy v první jarní sobotu ve-
čer se lidé vydávají na vrcholky 
významných kopců a navzájem se 
spojují pomocí světelného signálu, 
který vysílají z jednoho stanoviště 
na druhé po dohodnutých trasách 
napříč krajinou. Dochází k mystic-
kému propojení všech účastníků 
i k napojení přesahujícímu běžný 
myšlenkový prostor dnešních lidí.
Smyslem Keltského telegrafu je 
propojit místa v krajině a ty, kteří 
se telegrafování zúčastní, pomo-
cí světelného signálu. Navazuje 
se tak na pradávnou techniku vy-
užívající ohňů k přenosu zpráv 
z  kopce na kopec.V Evropě a tedy 
i u nás jej k dokonalosti dovedly 
keltské kmeny a využívalo se jej 
ještě ve středověku, kdy na vrchol-
cích kopců vyrostly strážní hrady 
a tvrze (např. na Slovensku tzv. 
vartovky – na obranu proti Tur-
kům). Pro účastníky Keltského 
telegrafu je to jedinečná příleži-
tost zažít neopakovatelný večer s 
mysteriem noční krajiny.V keltské 
komunitě se o signální místa na 
vrcholech kopců starali tzv. čerti, 
ale jsou tak označováni i účastníci 

telegrafování. Keltský telegraf je 
otevřený a mohou se do něj zapo-
jit další zájemci na dalších kopcích 
a trasách nejen v České republice.
Novodobou tradici KT u nás za-
ložil Jiří Kuchař (spisovatel, pu-
blicista a esoterik, autor několika 
vysoce ceněných publikací) v roce 
2010 na popud Holgera Kalwei-
ta (německý psycholog a etnolog 
považovaný za předního odborní-
ka na keltskou kulturu). Způsob 
předávání informací pomocí oh-
nivého poselství použil například 
Tolkien ve třetím dílu Pána prste-
nů. Nejdůležitější pro přežití Keltů 
byly podle Kalweita právě signální 
ohně. Čert je musel umět zapálit 
za každého počasí. Když Římské 
legie překročily u Basileje Rýn, 
dozvěděli se to díky ohnivému 
řetězu Keltové ve Frísku (západní 
část Nizozemí) za necelou hodinu. 
Po prvním běhu KT, kdy byl pro-
blém spojit prvních 13 signálních 
míst, aby se překlenulo naše území 
od Slovenska po Německo, předal 
pan Kuchař vrchní čertovství Vlas-
timilu Helovi. Ten se jako vrchní 
čert velmi osvědčil, založil webo-

vé stránky a o tradici ohňů se stará 
dodnes. Tento fenomén se i díky 
České televizi a iDnes stal fenomé-
nem společenským.

Ve Strážovicích se „poprvé“ 
vysílal světelný signál vloni. Pů-
vodně jsme chtěli zapálit oheň 
na vrchu kopce, kde dříve probíha-
ly vatry, ale vrch je dnes bohužel 
zarostlý, proto padla volba kvůli 
viditelnosti i bezpečnosti, na místo 
nižší. Akce proto proběhla na par-
kovišti u Nedvěda a to 21. 3. 2015 
přesně v 19:42. První signál vždy 
startuje na Velké Javořině a po-
kračuje směrem na západ. Nám 
předávalo signál stanoviště Náklo 
u Milotic a my ho předali k souse-
dům na „Svobodnů horu“ nad Sta-
věšicemi, odkud putoval směrem 
na Pavlovské vrchy. Ohně celkem 
zaplály na 230 stanovištích, dokon-
ce se rozeběhly i za naše hranice 
a to hned několika směry. Děkuji 
všem za účast a hlavně za poskyt-
nuté „ríví“ na podpal. Letošní ter-
mín připadá na 19. března 2016. 
Doufám, že účast na akci bude hoj-
ná, tak jako v minulém roce.

Sára Urbanová

Keltský telegraf



„Pohádkové operetky“ v po-
dání žáků Základní a mateřské 
školy ve Strážovicích byly jedi-
nečnou kulturní událostí. Premié-
ra představení proběhla v červnu 
v tělocvičně školy a prosincová 
repríza v divadelním sále Kultur-
ního domu v Kyjově, kde byly 
pro herce i diváky lepší podmín-
ky. Akci sponzoroval Obecní úřad 

Strážovice. Malí herci a herečky se 
svých rolí brilantně zhostili a jako 
naprostí profesionálové předvedli 
divákům nespočet pohádek for-
mou operetek. Celkový výborný 
dojem z představení umocnil do-
provod skvělé živé hudby. Pěkné 
byly kulisy i kostýmy účinkujících. 
Zkrátka bylo to vše velmi dobře 
vymyšlené, perfektně nazkoušené 

a dokonale zorganizované. Prostě 
to nemělo chybu! Díky, děti, díky, 
paní ředitelko, paní učitelky, mu-
zikanti, díky za hluboký kulturní 
zážitek! Díky rodičům za jejich ši-
kovné děti!

Bravo, operetky!

Společenské dění 

Za vděčné diváky,
JitkaVymazalová

Narození
Ludmila Chytilová
Eliška Šlampová
Šimon Strmiska
Dominika Bobotová 

Sňatky
Michaela Dobešová 
+ Radek Luža
Zdeňka Duroňová 
+ Jaroslav Kameník

Jubilanti
Balaja František 80 let
Hojačová Milada 80 let
Langer Rostislav 80 let
Svobodová Františka 80 let
Chromá Ludmila 90 let
Bárta Bedřich 91 let
Němcová Anna 92 let 

12. 2. 2016 se dožil významného 
životního jubilea 75 let strážovský 
rodák, čestný občan Strážovic, 
světově uznávaný malíř 
Ladislav Schovanec žijící v Paříži.

Úmrtí
Jaroslav Kyselka
Marie Votrubcová
Josef Procházka
Ludmila Hromková
Aloisie Procházková
Vincenc Seďa
Jarmila Šimečková

Celkový počet obyvatel:  572

Do závodní sezóny 2015 jsme 
s bráchou Romanem vstoupili pod 
novým týmovým jménem – sMAj-
LÍK offroad team. Auto opět prošlo 
přes zimu důkladnou přestavbou. 
Už první jarní tréninky ukázaly, že 
to byla dobrá investice. První zá-
vod se jel 9. a 10. 5, v Žamberku. 
Závod se nám nevydařil. V 2. sek-
ci praskla zadní poloosa a doslova 
se ulomilo kolo. V následující sek-
ci jsme o šikmo seříznutý kmínek 
stromu rozervali pneumatiku. Vý-
sledkem byla bodová ztráta, kte-
rá se nám už nepodařila dohnat. 

V naší kategorii O1 jsme skončili 
na 4. místě ze šesti vozidel. Druhý 
závod se jel 6. a 7. 6. v křemačov-
ském lomu v Mohelnici a dosáhli 
jsme v něm 2. místo. Třetí závod 
se konal 4. a 5. 7. v Krnově a opět 
nás provázely technické problémy, 
tentokrát s motorem. Přesto jsme 
závod dokončili na 4. místě. V létě 
jsme se také zúčastnili závodu sé-
rie Extrem Offroad Games. Závod 
se jel 15. a 16. 8. souběžně s Truck 
Trialem v pískovně v Kunštátu. 
Bylo extrémní horko, teplota na 
dně pískovny dosáhla 42°C. Závod 

jsme v kategorii O1 vyhráli. Čtvrtý 
závod série Big Shock Cupu se ko-
nal 29. a 30. 8. v městečku Trnávka 
a obsadili jsme 2. místo. Pátý zá-
vod se jel 19. a 20. 9. v Milovicích 
u Nymburka a byl to nejtěžší a zá-
roveň nejkrásnější závod sezóny. 
V tomto závodě jsme obsadili opět 
2. místo a pojistili si tak i 2. místo 
v celkovém pořadí. Poslední zá-
vod se konal 10.10. v Mohelnici. Ve 
čtvrté z osmi sekcí tohoto jedno-
denního závodu nám praskl před-
ní homokinetický kloub a zbývající 
sekce už jsme pak jeli jen jako ex-
hibici pro diváky, protože bodová 
ztráta nešla dohnat. Skončili jsme 
na 5. místě. Celkově jsme v katego-
rii O1 získali opět 2. místo a opět 
i Cenu náměstka hejtmana olo-
mouckého kraje. Co dodat - byl to 
dobrý rok. Přijďte se na nás letos 
podívat. Termíny a lokality závo-
dů sezóny 2016 najdete na www.
shockup.cz a na www.offroad—
strazovice.cz.

Petr Malík 

Offroad Tech Trial – Big Shock Cup
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závod série Big Shock Cupu se konal 29. a 30.8. v městečku Trnávka a obsadili jsme 2. místo.Pátý závod se jel 19. a 
20.9 v Milovicích u Nymburka a byl to nejtěžší a zároveň nejkrásnější závod sezóny. V tomto závodě jsme obsadili 
opět 2. místo a pojistili si tak i 2. místo v celkovém pořadí. Poslední závod se konal10.10 v Mohelnici. Ve čtvrté z osmi 
sekcí tohoto jednodenního závodu nám praskl přední homokinetický kloub a zbývající sekce už jsme pakjeli jen jako 
exhibici pro diváky, protože bodová ztráta nešla dohnat. Skončili jsme na 5. místě. Celkově jsme v kategorii O1 získali 
opět 2. místo a opět i Cenu náměstka hejtmana olomouckého kraje. Co dodat - byl to dobrý rok. Přijďte se na nás 
letos podívat. Termíny a lokality závodů sezóny 2016 najdete na www.shockup.cz nebo na www.offroad-
strazovice.cz. 

           Petr Malík, Strážovice 38 

 

 

 

Offroad Tech Trial – Big Shock Cup 2015 

Do závodní sezóny 2015 jsme s bráchou Romanem vstoupili pod novým týmovým jménem – sMAjLÍK offroad team. 
Auto opět prošlo přes zimu důkladnou přestavbou. Už první jarní tréninky ukázaly, že to byla dobrá investice. První 
závod se jel 9. a 10.5 v Žamberku. Závod se nám nevydařil. V 2. sekci praskla zadní poloosa a doslova se ulomilo kolo. 
V následující sekci jsme o šikmo seříznutý kmínek stromu rozervali pneumatiku. Výsledkem byla bodová ztráta, která 
se nám už nepodařila dohnat. V naší kategorii O1 jsme skončili na 4. místě ze šesti vozidel. Druhý závod se jel 6. a 7. 
6. v křemačovském lomu v Mohelnici a dosáhli jsme v něm 2. místo. Třetí závod se konal 4. a 5.7. v Krnově a opět nás 
provázely technické problémy, tentokrát s motorem. Přesto jsme závod dokončili na 4. místě. V létě jsme se také 
zúčastnili závodu série Extrem Offroad Games. Závod se jel 15. a 16. 8. souběžně s Truck Trialem v pískovně 
v Kunštátu. Bylo extrémní horko, teplota na dně pískovny dosáhla 42 oC. Závod jsme v kategorii O1 vyhráli. Čtvrtý 
závod série Big Shock Cupu se konal 29. a 30.8. v městečku Trnávka a obsadili jsme 2. místo.Pátý závod se jel 19. a 
20.9 v Milovicích u Nymburka a byl to nejtěžší a zároveň nejkrásnější závod sezóny. V tomto závodě jsme obsadili 
opět 2. místo a pojistili si tak i 2. místo v celkovém pořadí. Poslední závod se konal10.10 v Mohelnici. Ve čtvrté z osmi 
sekcí tohoto jednodenního závodu nám praskl přední homokinetický kloub a zbývající sekce už jsme pakjeli jen jako 
exhibici pro diváky, protože bodová ztráta nešla dohnat. Skončili jsme na 5. místě. Celkově jsme v kategorii O1 získali 
opět 2. místo a opět i Cenu náměstka hejtmana olomouckého kraje. Co dodat - byl to dobrý rok. Přijďte se na nás 
letos podívat. Termíny a lokality závodů sezóny 2016 najdete na www.shockup.cz nebo na www.offroad-
strazovice.cz. 

           Petr Malík, Strážovice 38 

 

 

Srážky
březen - prosinec 2015
březen  19 mm
duben  31 mm
květen  36 mm
červen  11 mm
červenec 37  mm
srpen  135  mm
září  36  mm
říjen  37  mm
listopad 42  mm
prosinec 19 mm

celkem 403  mm 

Farní Charita 
Farní Charita Želetice děkuje 
všem občanům, kteří přispěli do TKS 2016.

V naší obci se vybralo 16.187,-  Kč.

Velké díky patří všem koledníčkům 
a jejich vedoucím.



Důležitá sdělení



INFORMACE PRO OBČANY ČESKÉ REPUBLIKY 

Vytvořilo Ministerstvo vnitra, odbor správních činností, 2015 

 

Máte evidovánu adresu trvalého pobytu na adrese sídla ohlašovny? 
 

Od 1. 1. 2016 jsou pro Vás ukládána oznámení o uložení zásilky a výzvy 
s poučením na ohlašovně, v jejímž správním obvodě máte hlášen trvalý pobyt. 

 
 
Uložením oznámení o uložení zásilky a výzvy s poučením na vhodném místě v sídle 
ohlašovny jsou po uplynutí lhůty deseti dnů splněny podmínky fikce doručení; 
desátým dnem se považuje písemnost za doručenou.  
 
Upozorňujeme, že i nepřevzatá písemnost nabude 
právní moci a stane se tak vykonatelnou. 
Nevyzvednutí písemnosti adresátem neznamená, 
že po adresátovi nikdo nic nemůže chtít, 
protože o tom nebyl srozuměn.  
 
Řízení pokračuje dál! Nepřevzetím pošty je možné 
promeškat např. lhůtu na odvolání a poškodit takovýmto chováním pouze vlastní 
osobu.  
 
Může se stát i Vám! 
 

§ Pan K. má evidovánu adresu místa trvalého pobytu na adrese sídla ohlašovny, fakticky 
však bydlí v bytě u své přítelkyně. Často jezdí autem a při svých cestách se občas 
dopustí dopravního přestupku. Postupně má v registru řidičů zapsáno 12 trestných 
bodů, o čemž je mu zasláno oznámení obecního úřadu obce s rozšířenou působností. 
Proti provedení záznamu mohl pan K. podat námitky, ale poštovní zásilku si nepřevzal 
a v důsledku fikce doručení začala běžet lhůta pro podání námitek, kterou pan K. 
promeškal. Obecní úřad obce s rozšířenou působností následně uložil rozhodnutím 
panu K. sankci spočívající v zákazu řízení motorových vozidel, přičemž rozhodnutí bylo 
rovněž doručeno fikcí. Do 5 dnů od nabytí právní moci rozhodnutí byl pan K. povinen 
odevzdat řidičské oprávnění, tuto povinnost nesplnil a spáchal tím přestupek, za který 
mu byla uložena pokuta 10 000 Kč. O sankci se pan K. dozvěděl při namátkové kontrole 
provedené Policií České republiky. Následně může být obviněn z trestného činu maření 
výkonu úředního rozhodnutí, za což mu hrozí trest odnětí svobody až na dva roky. 

 

§ Pan J., kterému byl po rozvodu zrušen údaj o adrese místa trvalého pobytu, a místem 
nového trvalého pobytu se stala adresa sídla ohlašovny, ukončil před třemi lety svou 
podnikatelskou činnost. Z podnikání mu zůstal dluh na zdravotním pojištění ve výši 
20 000 Kč. Tento závazek nehradil. Po třech letech, kdy nekomunikoval a nepřebíral 
poštu, protože dojížděl za prací a na dluh zapomněl, začal dlužnou částku vymáhat 
exekutor. Dlužná částka se vyšplhala až na 50 000 Kč. Exekuce byla nařízena srážkami 
ze mzdy, rozhodnutí si pan J. nevyzvedl a na základě fikce doručení nabylo rozhodnutí 
právní moci. O exekuci se pan J. dozvěděl následně až od svého zaměstnavatele. 

 

Jízdní řád autobusu 
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1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 101 241 243 245 247 249 251 253 255 257
X X X X X X X X X Xfg X X X X X X X X X X X 6+bh 6+bh 6+bh 6+bh 6+bh 6+bh 6+bg 6+bg 6+ba

P
100 5:42 6:12 6:42 7:42 8:42 9:42 10:42 12:42 13:42 14:12 14:42 15:12 15:42 16:12 16:42 17:12 17:42 18:42 20:12 22:42 6:12 8:12 10:12 12:12 14:12 16:12 18:12 20:12 22:42
100 5:46 6:16 6:46 7:46 8:46 9:46 10:46 12:46 13:46 14:16 14:46 15:16 15:46 16:16 16:46 17:16 17:46 18:46 20:16 22:46 6:16 8:16 10:16 12:16 14:16 16:16 18:16 20:16 22:46
620 5:59 6:29 6:59 7:59 8:59 9:59 10:59 12:59 13:59 14:29 14:59 15:29 15:59 16:29 16:59 17:29 17:59 18:59 20:29 22:59 6:29 8:29 10:29 12:29 14:29 16:29 18:29 20:29 22:59
635 6:01 6:31 7:01 8:01 9:01 10:01 11:01 13:01 14:01 14:31 15:01 15:31 16:01 16:31 17:01 17:31 18:01 19:01 20:31 23:01 6:31 8:31 10:31 12:31 14:31 16:31 18:31 20:31 23:01
635 6:07 6:37 7:07 8:07 9:07 10:07 11:07 13:07 14:07 14:37 15:07 15:37 16:07 16:37 17:07 17:37 18:07 19:07 20:37 23:07 6:37 8:37 10:37 12:37 14:37 16:37 18:37 20:37 23:07
635 6:10 6:40 7:10 8:10 9:10 10:10 11:10 13:10 14:10 14:40 15:10 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40 18:10 19:10 20:40 23:10 6:40 8:40 10:40 12:40 14:40 16:40 18:40 20:40 23:10
635 6:13 6:43 7:13 8:13 9:13 10:13 11:13 13:13 14:13 14:43 15:13 15:43 16:13 16:43 17:13 17:43 18:13 19:13 20:43 23:13 6:43 8:43 10:43 12:43 14:43 16:43 18:43 20:43 23:13
635 6:16 6:46 7:16 8:16 9:16 10:16 11:16 13:16 14:16 14:46 15:16 15:46 16:16 16:46 17:16 17:46 18:16 19:16 20:46 23:16 6:46 8:46 10:46 12:46 14:46 16:46 18:46 20:46 23:16
643 6:18 6:48 7:18 8:18 9:18 10:18 11:18 13:18 14:18 14:48 15:18 15:48 16:18 16:48 17:18 17:48 18:18 19:18 20:48 23:18 6:48 8:48 10:48 12:48 14:48 16:48 18:48 20:48 23:18
643 6:20 6:50 7:20 8:20 9:20 10:20 11:20 13:20 14:20 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50 18:20 19:20 20:50 23:20 6:50 8:50 10:50 12:50 14:50 16:50 18:50 20:50 23:20
652 6:23 6:53 7:23 8:23 9:23 10:23 11:23 13:23 14:23 14:53 15:23 15:53 16:23 16:53 17:23 17:53 18:23 19:23 20:53 23:23 6:53 8:53 10:53 12:53 14:53 16:53 18:53 20:53 23:23

   15:26 16:26 17:23 17:56 19:23 20:56   
652 6:26 6:56 7:26 8:26 9:26 10:26 11:26 13:26 14:26 14:56 15:26 15:56 16:26 16:56 17:26 17:56 18:26 19:26 20:56 23:26 6:56 8:56 10:56 12:56 14:56 16:56 18:56 20:56 23:26
652 6:27 6:57 7:27 8:27 9:27 10:27 11:27 13:27 14:27 14:57 15:27 15:57 16:27 16:57 17:27 17:57 18:27 19:27 20:57 23:27 6:57 8:57 10:57 12:57 14:57 16:57 18:57 20:57 23:27

6:32  7:32  9:32 11:32 13:32 14:32 15:02 15:32 16:02 16:32 17:02 17:32 18:02 18:32 19:32 21:02 23:32 7:02 9:02 11:02 13:02 15:02 bg17:02 19:02 ba21:02 23:32
6:27  7:27  9:27 11:27 13:27 14:27 15:27 15:57 16:27 16:57 17:57 18:27 19:27 20:57 23:27 6:57 8:57 10:57 12:57 14:57 bg16:57 18:57 ba20:57 23:27

7:02 7:32  9:32 11:32 fg13:32 14:32  7:02 13:02 15:02 19:02   
 7:27 8:27 11:27 13:27 fg14:27 15:27 16:27 17:32 17:57 18:27 20:57 7:07 12:57 bg16:57 ba20:57  

652 6:32 7:02 7:32 8:32 9:32 10:32 11:32 13:32 14:32 15:02 15:32 16:02 16:32 17:02 17:32  18:32 19:32 21:02 23:32 7:02 9:02 11:02 13:02 15:02 17:02 19:02 21:02 23:32
652 6:36 7:06 7:36 8:36 9:36 10:36 11:36 13:36 14:36 15:06 15:36 16:06 16:36 17:06 17:36  18:36 19:36 21:06 22:26 23:36 7:06 9:06 11:06 13:06 15:06 17:06 19:06 21:06 23:36
662 6:40 7:10 7:40 8:40 9:40 10:40 11:40 13:40 14:40 15:10 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40  18:40 19:40 21:10 22:30 23:40 7:10 9:10 11:10 13:10 15:10 17:10 19:10 21:10 23:40
662 6:41 7:11 7:41 8:41 9:41 10:41 11:41 13:41 14:41 15:11 15:41 16:11 16:41 17:11 17:41  18:41 19:41 21:11 22:31 23:41 7:11 9:11 11:11 13:11 15:11 17:11 19:11 21:11 23:41
662 6:44 7:14 7:44 8:44 9:44 10:44 11:44 13:44 14:44 15:14 15:44 16:14 16:44 17:14 17:44  18:44 19:44 21:14 22:34 23:44 7:14 9:14 11:14 13:14 15:14 17:14 19:14 21:14 23:44
662 6:45 7:15 7:45 8:45 9:45 10:45 11:45 13:45 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45  18:45 19:45 21:15 22:35 23:45 7:15 9:15 11:15 13:15 15:15 17:15 19:15 21:15 23:45
662 6:46 7:16 7:46 8:46 9:46 10:46 11:46 13:46 14:46 15:16 15:46 16:16 16:46 17:16 17:46  18:46 19:46 21:16 22:36 23:46 7:16 9:16 11:16 13:16 15:16 17:16 19:16 21:16 23:46
662 6:49 7:19 7:49 8:49 9:49 10:49 11:49 13:49 14:49 15:19 15:49 16:19 16:49 17:19 17:49  18:49 19:49 21:19 22:39 23:49 7:19 9:19 11:19 13:19 15:19 17:19 19:19 21:19 23:49
662 6:53 7:23 7:53 8:53 9:53 10:53 11:53 13:53 14:53 15:23 15:53 16:23 16:53 17:23 17:53  18:53 19:53 21:23 22:43 23:53 7:23 9:23 11:23 13:23 15:23 17:23 19:23 21:23 23:53
675 7:00 7:30 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 14:00 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00  19:00 20:00 21:30 22:50 0:00 7:30 9:30 11:30 13:30 15:30 17:30 19:30 21:30 0:00
675 7:03 7:33 8:03 9:03 10:03 11:03 12:03 14:03 15:03 15:33 16:03 16:33 17:03 17:33 18:03  19:03 20:03 21:33 22:53 0:03 7:33 9:33 11:33 13:33 15:33 17:33 19:33 21:33 0:03

7:06 7:39   14:09 15:09 15:39 16:09 16:39 17:39  21:39   
7:05  8:10 9:10 10:10 11:10 12:10 14:10 15:10 15:40 16:10 17:10 18:20  19:10   

 8:14 9:14 10:14 11:14 12:14 15:04 15:44 16:14 16:51    
   14:09 15:39 17:39    

Vysvětlivky:
spoje navazující na linku 106
zastávka celodenně na znamení
jede v pracovních dnech
jede v sobotu
jede v neděli a ve státem uznávané svátky
nejede 24.12. a 31.12.
jede také 31.12., nejede 24.12.
jede také 31.12.
nejede 23.12., od 28.12. do 31.12. a od 1.7. do 31.8
úsekovou jízdenku nelze vydat
Ze Žarošic pokračuje jako linka 660 do Kyjova
Spoje projíždějí mezi zastávkami Brno, Tržní a Holubice, nadjezd přes tarifní zóny 101 a 610 

Vzhledem ke stavebnímu stavu zastávek nelze garantovat bezbariérový nástup do a výstup z vozidla na všech zastávkách.

Úsek Zóna Zastávka

106 Brno - Slavkov u Brna - Žarošice - Dražůvky - Kyjov

PRACOVNÍ DNY (nejede 31.12.)
Číslo spoje: 

Žarošice, Zdravá Voda (z)

Brno, ÚAN Zvonařka - stanoviště 5N * Brno, Tržní
* Holubice, nadjezd (z)

Velešovice, rozc.1.0 (z)

Strážovice
Kyjov, nem. (z)

± 660  Dambořice
± 660  Sobůlky, Kyjov
Archlebov
Dražůvky
Želetice, statek (z)
Želetice

SOBOTA + NEDĚLE

Nenkovice, u kašny
Nenkovice, ObÚ (z)
Nenkovice, škola
Stavěšice

Žarošice, Silničná, rozc.Uhřice
± 660  Dambořice
Žarošice, škola (z)
Žarošice
± 655  Násedlovice, Čejč
± 655  Ždánice

Slavkov u Brna, aut.st.
Slavkov u Brna, rozc.k žel.st.0.5
Nížkovice, rozc.0.3 (z)
Heršpice, Bílý Vlk (z)
Žarošice, Těšanka (z)

Kyjov, aut.st.
± 662  Šardice, Čejč
± 663  Dubňany, Hodonín
± 664  Ratíškovice, Hodonín
± 665  Bzenec, Strážnice

±
(z)
X
6
+

*

N
P

ba
bg
bh
fg

Šťastnou cestu s IDS JMK
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2 4 22 24 42 242
X X X X X 6+bh

652 4:51 5:51 7:01 13:01 16:11 5:01
652 4:52 5:52 7:02 13:02 16:12 5:02
652 4:54 5:54 7:04 13:04 16:15 5:04
662 5:00 6:00 7:10 13:10 16:20 5:10
662 5:01 6:01 7:11 13:11 16:21 5:11
662 5:04 6:04 7:14 13:14 16:24 5:14
662 5:05 6:05 7:15 13:15 16:25 5:15
662 5:06 6:06 7:16 13:16 16:26 5:16
662 5:09 6:09 7:19 13:19 16:29 5:19
662 5:13 6:13 7:23 13:23 16:33 5:23
675 5:20 6:20 7:30 13:30 16:40 5:30
675 5:23 6:23 7:33 13:33 16:43 5:33

5:36 6:39 7:39 13:39
5:24  13:44 16:51
5:29 6:29 fa13:49
5:33 6:33 16:53

Vysvětlivky:
spoje navazující na linku 661
zastávka celodenně na znamení
jede v pracovních dnech

jede v sobotu
jede v neděli a ve státem uznávané svátky
jede také 31.12.
nejede 23.12., od 28.12. do 31.12., 29.1., od 29.2. do 4.3., 24.3., 25.3., od 1.7. do 31.8., 26.10. a 27.10.

Vzhledem ke stavebnímu stavu zastávek nelze garantovat bezbariérový nástup do a výstup z vozidla na všech zastávkách.

bh
fa

661 Násedlovice - Želetice - Kyjov

Číslo spoje: 
Úsek Zóna Zastávka

Kyjov, aut.st.

Násedlovice
Násedlovice, u hřiště (z)
Násedlovice, mlýn
Želetice, statek (z)
Želetice
Nenkovice, u kašny

X

6
+

PRACOVNÍ DNY (nejede 31.12.) SOBOTA + NEDĚLE

± 662  Šardice, Čejč
± 664  Ratíškovice, Hodonín
± 665  Bzenec, Strážnice
± 666 Žeravice, Osvětimany

±
(z)

Nenkovice, ObÚ (z)
Nenkovice, škola
Stavěšice
Strážovice
Kyjov, nem. (z)
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2 4 6 8 10 12 14 16 82 18 20 22 24 26 28 30 32 34 36 102 38 242 244 246 248 250 252 254 256 258
X X X X Xfg X X X X X X X X X X X X X X X X 6+bh 6+bh 6+bh 6+bh 6+bh 6+bh 6+bg 6+bg 6+ba

H
675 3:56 4:26 4:56 5:26 5:56 6:26 6:56 7:56 8:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56  15:56 16:56 17:56 19:56 21:06 3:56 6:26 8:26 10:26 12:26 14:26 16:26 18:26 20:26
675 3:59 4:29 4:59 5:29 5:59 6:29 6:59 7:59 8:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59  15:59 16:59 17:59 19:59 21:09 3:59 6:29 8:29 10:29 12:29 14:29 16:29 18:29 20:29
662 4:06 4:36 5:06 5:36 6:06 6:36 7:06 8:06 9:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06  16:06 17:06 18:06 20:06 21:16 4:06 6:36 8:36 10:36 12:36 14:36 16:36 18:36 20:36
662 4:10 4:40 5:10 5:40 6:10 6:40 7:10 8:10 9:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10  16:10 17:10 18:10 20:10 21:20 4:10 6:40 8:40 10:40 12:40 14:40 16:40 18:40 20:40
662 4:13 4:43 5:13 5:43 6:13 6:43 7:13 8:13 9:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13  16:13 17:13 18:13 20:13 21:23 4:13 6:43 8:43 10:43 12:43 14:43 16:43 18:43 20:43
662 4:14 4:44 5:14 5:44 6:14 6:44 7:14 8:14 9:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14  16:14 17:14 18:14 20:14 21:24 4:14 6:44 8:44 10:44 12:44 14:44 16:44 18:44 20:44
662 4:15 4:45 5:15 5:45 6:15 6:45 7:15 8:15 9:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15  16:15 17:15 18:15 20:15 21:25 4:15 6:45 8:45 10:45 12:45 14:45 16:45 18:45 20:45
662 4:18 4:48 5:18 5:48 6:18 6:48 7:18 8:18 9:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18  16:18 17:18 18:18 20:18 21:28 4:18 6:48 8:48 10:48 12:48 14:48 16:48 18:48 20:48
662 4:19 4:49 5:19 5:49 6:19 6:49 7:19 8:19 9:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19  16:19 17:19 18:19 20:19 21:29 4:19 6:49 8:49 10:49 12:49 14:49 16:49 18:49 20:49
652 4:23 4:53 5:23 5:53 6:23 6:53 7:23 8:23 9:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23  16:23 17:23 18:23 20:23 21:33 4:23 6:53 8:53 10:53 12:53 14:53 16:53 18:53 20:53

    21:36   
652 4:27 4:57 5:27 5:57 6:27 6:57 7:27 8:27 9:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27  16:27 17:27 18:27 20:27 4:27 6:57 8:57 10:57 12:57 14:57 16:57 18:57 20:57

4:27  5:27 5:57 6:27 fg6:57 7:27 9:27 11:27 13:27 14:27 15:27  16:27 17:27 18:27 4:27 6:57 8:57 10:57 12:57 14:57 16:57 18:57 20:57
4:42 5:16 5:32 6:02 6:32 fg7:02 7:32 9:32 11:32 13:32 14:32 15:32  16:32 18:32 4:32 7:02 9:02 11:02 13:02 15:02 17:02 19:02 21:02

4:57  5:57 6:57 7:27 9:27 11:27 12:27 fg13:27 14:27  17:47 20:47 6:57 12:57 14:57 18:57  
4:42 5:12 5:42 6:12 7:32 8:32 11:32 13:32 fg14:32 15:32  16:32 17:37 18:32 7:12 13:02 17:02  21:02

652 4:32 5:02 5:32 6:02 6:17 6:32 7:02 7:32 8:32 9:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 15:42 16:32 17:32 18:32 20:32 4:32 7:02 9:02 11:02 13:02 15:02 17:02 19:02 21:02
   fg12:32    

652 4:33 5:03 5:33 6:03 6:18 6:33 7:03 7:33 8:33 9:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 15:43 16:33 17:33 18:33 20:33 4:33 7:03 9:03 11:03 13:03 15:03 17:03 19:03 21:03
652 4:36 5:06 5:36 6:06 6:21 6:36 7:06 7:36 8:36 9:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 15:46 16:36 17:36 18:36 20:36 4:36 7:06 9:06 11:06 13:06 15:06 17:06 19:06 21:06
643 4:39 5:09 5:39 6:09 6:24 6:39 7:09 7:39 8:39 9:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 15:49 16:39 17:39 18:39 20:39 4:39 7:09 9:09 11:09 13:09 15:09 17:09 19:09 21:09
643 4:41 5:11 5:41 6:11 6:26 6:41 7:11 7:41 8:41 9:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 15:51 16:41 17:41 18:41 20:41 4:41 7:11 9:11 11:11 13:11 15:11 17:11 19:11 21:11
635 4:43 5:13 5:43 6:13 6:28 6:43 7:13 7:43 8:43 9:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 15:53 16:43 17:43 18:43 20:43 4:43 7:13 9:13 11:13 13:13 15:13 17:13 19:13 21:13
635 4:46 5:16 5:46 6:16 6:31 6:46 7:16 7:46 8:46 9:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 15:56 16:46 17:46 18:46 20:46 4:46 7:16 9:16 11:16 13:16 15:16 17:16 19:16 21:16
635 4:49 5:19 5:49 6:19 6:34 6:49 7:19 7:49 8:49 9:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 15:59 16:49 17:49 18:49 20:49 4:49 7:19 9:19 11:19 13:19 15:19 17:19 19:19 21:19
635 4:52 5:22 5:52 6:22 6:37 6:52 7:22 7:52 8:52 9:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:02 16:52 17:52 18:52 20:52 4:52 7:22 9:22 11:22 13:22 15:22 17:22 19:22 21:22
635 4:58 5:28 5:58 6:28 6:43 6:58 7:28 7:58 8:58 9:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:08 16:58 17:58 18:58 20:58 4:58 7:28 9:28 11:28 13:28 15:28 17:28 19:28 21:28
620 5:00 5:30 6:00 6:30 6:45 7:00 7:30 8:00 9:00 10:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 16:10 17:00 18:00 19:00 21:00 5:00 7:30 9:30 11:30 13:30 15:30 17:30 19:30 21:30
100 5:13 5:43 6:13 6:43 6:58 7:13 7:43 8:13 9:13 10:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 16:23 17:13 18:13 19:13 21:13 5:10 7:43 9:43 11:43 13:43 15:43 17:43 19:43 21:43

    5:10   
100 5:15 5:45 6:15 6:45 7:00 7:15 7:45 8:15 9:15 10:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 16:25 17:15 18:15 19:15 21:15 5:12 7:45 9:45 11:45 13:45 15:45 17:45 19:45 21:45
100 5:17 5:47 6:17 6:47 7:02 7:17 7:47 8:17 9:17 10:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 16:27 17:17 18:17 19:17 21:17 5:14 7:47 9:47 11:47 13:47 15:47 17:47 19:47 21:47

Vysvětlivky:
spoje navazující na linku 106
zastávka celodenně na znamení
jede v pracovních dnech
jede v sobotu
jede v neděli a ve státem uznávané svátky
nejede 24.12. a 31.12.
jede také 31.12., nejede 24.12.
jede také 31.12.
nejede 23.12., od 28.12. do 31.12. a od 1.7. do 31.8
úsekovou jízdenku nelze vydat
spoj s bezbariérově přístupným vozidlem
Spoje projíždějí mezi zastávkami Brno, Tržní a Holubice, nadjezd přes tarifní zóny 101 a 610 

Vzhledem ke stavebnímu stavu zastávek nelze garantovat bezbariérový nástup do a výstup z vozidla na všech zastávkách.

Úsek Zóna Zastávka

106 Kyjov - Dražůvky - Žarošice - Slavkov u Brna - Brno

PRACOVNÍ DNY (nejede 31.12.)
Číslo spoje: 

Archlebov

Kyjov, aut.st.
Kyjov, nem. (z)
Strážovice
Stavěšice
Nenkovice, škola
Nenkovice, ObÚ (z)
Nenkovice, u kašny
Želetice
Želetice, statek (z)
Dražůvky
± 655  Ždánice

Heršpice, Bílý Vlk (z)
Nížkovice, rozc.0.3 (z)

± 655  Násedlovice, Čejč
± 655  Ždánice
± 660  Dambořice
± 660  Sobůlky, Kyjov
Žarošice
± 655  Násedlovice, Čejč

N

Brno, ÚAN Zvonařka

SOBOTA + NEDĚLE

±
(z)

Slavkov u Brna, rozc.k žel.st.0.5
Slavkov u Brna, aut.st.
Velešovice, rozc.1.0 (z)

* Holubice, nadjezd (z)
* Brno, Tržní
± N94  Brno, hlavní nádraží
Brno, Zvonařka

Žarošice, škola (z)
Žarošice, Silničná, rozc.Uhřice
Žarošice, Zdravá Voda (z)
Žarošice, Těšanka (z)

X
6
+
ba
bg
bh
fg

*

N
H

Šťastnou cestu s IDS JMK

Integrovaný dopravní systém Jihomoravského kraje Informace a podněty: 5 4317 4317, www.idsjmk.cz Platí od 13.12.2015 do 10.12.2016
Linka 729661: Přepravu zajišťuje: ČSAD Kyjov Bus a.s.,Boršovská 2228,697 34 Kyjov

23 21 61 41 1 3 241
Xfg Xfh X X X X 6+ba

Z H
675 5:36 6:16 14:26 15:26 18:26 22:37 22:37
675 5:39 6:19 14:29 15:29 18:29 22:40 22:40
662 5:46 6:26 14:36 15:36 18:36 22:47 22:47
662 5:50 6:30 14:40 15:40 18:40 22:51 22:51
662 5:53 6:33 14:43 15:43 18:43 22:54 22:54
662 5:54 6:34 14:44 15:44 18:44 22:55 22:55
662 5:55 6:35 14:45 15:45 18:45 22:56 22:56
662 5:58 6:38 14:48 15:48 18:48 22:59 22:59
662 5:59 6:39 14:49 15:49 18:49 23:00 23:00
652 6:02 6:44 14:54 15:54 18:54 23:05 23:05

 6:44
6:02  

652  6:46 14:56 15:56 18:56 23:07 23:07
652  6:47 14:57 15:57 18:57 23:08 23:08

Vysvětlivky:
spoje navazující na linku 661
zastávka celodenně na znamení
spoj jede po jiné trase
spoj s bezbariérově přístupným vozidlem
jede v pracovních dnech
jede v sobotu
jede v neděli a ve státem uznávané svátky
nejede 24.12. a 31.12.
nejede 23.12., od 28.12. do 31.12. a od 1.7. do 31.8.
jede 23.12., od 28.12. do 30.12. a od 1.7. do 31.8.
pokračuje jako linka 655 do zastávky Žarošice, kde je návaznost na posilový spoj 10 linky 106 do Brna.

Vzhledem ke stavebnímu stavu zastávek nelze garantovat bezbariérový nástup do a výstup z vozidla na všech zastávkách.

661 Kyjov - Želetice - Násedlovice

Číslo spoje: 

Úsek Zóna Zastávka

PRACOVNÍ DNY (nejede 31.12.) SOBOTA + NEDĚLE

Z

Násedlovice, u hřiště (z)
Násedlovice

±
(z)
K
H

ba
fg
fh

X
6
+

± 655  Ždánice

Kyjov, aut.st.
Kyjov, nem. (z)
Strážovice
Stavěšice
Nenkovice, škola

Nenkovice, u kašny
Želetice
Želetice, statek (z)
Násedlovice, mlýn
± 655  Čejč

Nenkovice, ObÚ (z)           
   

        
         

      
    
          

  
       

      
        

       
        

       
      

       
         

        
    

       
      

     
     

     
         
     

        
       
         

        
       

         
        

Šťastnou cestu s IDS JMK



Redakční rada si vyhrazuje právo na úpravy a krácení textů, za jejich obsah neodpovídá.

Sára Urbanová Čermáková
Fotografování
děti 
svatby
domácí mazlíčci 

tel: 724 309 383

Jirousek 
 Večeřa

 


